
 
 

 

Střední škola designu a řemesel Kladno, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
P L Á N   P R Á C E 

 

 

Školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bláhová, ředitelka školy 

  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

2 

 
 

O B S A H 
 

1. Organizace školního roku 2023/2024 3 
2. Ukončování studia  4 
3. Klauzurní práce  5 
4. Kurzy pro žáky  5 
5. Dny otevřených dveří 5 
6. Veletrhy vzdělávání  5 
7. Plán pedagogických porad 6 
8. Plán třídních schůzek 6 
9. Zasedání sdružení rodičů a přátel SŠDŘ Kladno 6 
10. Zasedání rady školy  6 
11. Zasedání metodických komisí 6 
12. Výstava maturitních, klauzurních a dalších prací 2023/2024 7 
13. Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 7 
14. Přehled tříd a třídních učitelů 8 
15. Pedagogické zajištění odborného výcviku 9 
16. Organizace odborného výcviku 9 
17. Organizace teoretické výuky 9 
18. Obsazení učeben a kabinetů 10 
19. Cyklické střídání tříd 12 
20. Doplňky výuky – přílohy 13 

1. Plán environmentálního vzdělávání 14 
2. Plán práce výchovného poradce 15 
3. Plán metodické prevence 16 
4. Plán sportovních aktivit 18 
5. Plán mimoškolních akcí 20 
6. Plán DVPP  22 
7. Časový harmonogram praktických maturitních zkoušek  26 
8. Složení metodických komisí 28 

  
 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

3 

1. Organizace školního roku 2023/2024 
                 

Nástup pedagogických pracovníků po prázdninách – v pondělí 28. 8. 2023. 

Začátek školního roku 2023/2024 – v pondělí 4. 9. 2023. 

 Rozvržení prázdnin 

Podzimní prázdniny čtvrtek a pátek 26. 10. a 27. 10. 2023 
Vánoční prázdniny sobota až úterý 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 
Pololetní prázdniny pátek 2. 2. 2024 
Jarní prázdniny pondělí až pátek 26. 2. – 1. 3. 2024 
Velikonoční prázdniny čtvrtek 28. 3. 2024 
Hlavní prázdniny pondělí až pátek 1. 7. – 30. 8. 2024 

 
Ukončení 2. pololetí – v pátek 28. 6. 2024. 

Začátek školního roku 2024/2025 – v pondělí 2. 9. 2024. 

 
 Ředitelská volna 

1. termín:  pátek 29. 9. 2023 – provozní důvody 
2. termín:  čtvrtek 4. 1. 2024 – talentové zkoušky pro obory M a Di 
3. termín: pondělí 3. 6. 2024 – písemné závěrečné zkoušky 
4. termín: dle situace 
5. termín: dle situace 

 
 Termíny odborné praxe 

Třída A1: 2 týdny, 13. 5. – 24. 5. 2024 
Třída MD2: 2 týdny, 15. 4. – 26. 4. 2024 
Třída MD3: 2 týdny, 15. 4. – 26. 4. 2024 
 
 

 Maturitní a absolventský ples 

Třídy MD4, A2, TTR3, CP3:  sobota 10. 2. 2024 Dům kultury Kladno 
 
  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

4 

2. Ukončování studia 
                

 Závěrečné zkoušky v podzimním termínu 

Písemné závěrečné zkoušky: 5. 9. 2023 
Praktické závěrečné zkoušky: 6. 9. – 7. 9. 2023 
Ústní závěrečné zkoušky: 12. 9. 2023 

 
 
 Maturitní zkoušky v podzimním termínu 

Státní písemné maturitní zkoušky ve spádové škole: 4. 9. – 8. 9. 2023 

Profilová část maturitních zkoušek: 
− praktická část: 12. 6. – 16. 6. 2023 
− písemná část: nikdo 

Ústní část maturitních zkoušek: 14. 9. 2023 

Předávání maturitních vysvědčení a výučních listů:  individuálně 
 
 
 Závěrečné zkoušky v jarním termínu 

Písemná část závěrečných zkoušek: 3. 6. 2024  všechny obory 

Praktická část závěrečných zkoušek: 4. 6. – 11. 6. 2024 všechny obory  

Ústní část závěrečných zkoušek:  17. 6. – 18. 6. 2024 obory pekař, cukrář 

 19. 6. – 20. 6. 2024     obory tesař, truhlář 
Možná úprava termínů ZZ podle počtu žáků. 

 
 
 Maturitní zkoušky v jarním termínu 

Státní písemné maturitní zkoušky (DT):  dle stanovení termínů CZVV 
 
Profilová část maturitních zkoušek: 

− praktická část: 15. 4. – 26. 4. 2024 třída MD4 
 harmonogram praktických MZ viz Příloha č. 7 

− písemné práce z CJL a CIJ 8. 4. a 9. 4. 2024 obě maturitní třídy 

− ústní část: 13. 5. – 17. 5. 2024 třída MD4 

 20. 5. – 22. 5. 2024 třída A2  
 
 
 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení a výučních listů 

Ke konci května (maturitní vysvědčení) a června (výuční listy) 2024. 
Bude upřesněno dle aktuální situace. 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

5 

3. Klauzurní práce 
                

 Termíny klauzurních prací – Výtvarný ateliér: 

Třída M1 a Di1 – VYP: v průběhu druhého pololetí  
- obhajoby:  v pátek 31. 5. 2024 (M1) 

 v pátek 7. 6. 2024 (Di1) 
 

Třída M2, Di2 – VYP: v průběhu druhého pololetí 
- obhajoby:  ve středu 12. 6. 2024 (M2) 

 v pátek 14. 6. 2024 (Di2) 
 
 Termíny klauzurních prací – Oděvní ateliér: 

Třída M3: 27. 5. – 31. 5. 2024 (ODA) 
Třída M4: 15. 1. – 19. 1. 2024 (ODA) 

 
 Termíny klauzurních prací – Ateliér designu: 

Třída Di3: 27. 5. – 31. 5. 2024 (ADG) 
Třída Di4: 15. 1. – 19. 1. 2024 (ODA) 
 

 
4. Kurzy pro žáky 

              

1. Adaptační (seznamovací) kurz pro 1. ročníky:  5. 9. – 8. 9. 2023 (Machův mlýn) 

2. Sportovní kurz pro 2. ročníky:  bude upřesněno 

3. Zimní lyžařský kurz pro 1. ročníky a ostatní:  18. – 23. 2. 2024 (Skiareál Černá Hora) 

4. Malba v plenéru (M1, Di1, M2, Di2 a MD3):  17. – 21. 6. 2024 (Česká republika) 
 
 

5. Dny otevřených dveří 
              

3. – 4. 11. 2023 pátek, 13:00 – 18:00 hodin a sobota, 9:00 – 12:00 hodin  
17. 1. 2024 středa, 13:00 – 17:00 hodin 

 
 
 

6. Veletrhy vzdělávání 
              

3. 10. 2023  Beroun 
4. 10. 2023  Rakovník 
10. – 11. 10. 2023 Kladno 
8. – 9. 12. 2023 kinosál SŠDŘ, ve spolupráci s OHK Kladno (Veletrh technického 

vzdělávání) 
 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

6 

7. Plán pedagogických porad 
              

31. 8. 2023  čtvrtek v 10:00 hodin – zahajovací 
15. 11. 2023 středa v 14:30 hodin – 1. čtvrtletí 
29. 1. 2024 pondělí v 14:30 hodin – 1. pololetí 
17. 4. 2024 středa v 14:30 hodin – 3. čtvrtletí 
23. 4. 2024 úterý v 09:35 hodin – pro třídy A2, MD4 – závěrečná  
28. 5. 2024 úterý v 09:35 hodin – pro třídy TR3, PTe3 a C3 – závěrečná  
25. 6. 2024 úterý v 13:00 hodin – závěrečná, 2. pololetí, ostatní třídy 
 
 
 

8. Plán třídních schůzek 
              

15. 11. 2023 středa v 16:30 hodin 
17. 4. 2024 středa v 16:30 hodin 
 
 
 

9. Zasedání Sdružení rodičů a přátel SŠDŘ Kladno 
              

15. 11. 2023  středa v 16:00 hodin 
17. 4. 2024 středa v 16:00 hodin 
 
 
 

10. Zasedání Rady školy 
              

Září 2023 
Červen 2024 
Přesné termíny budou upřesněny. 
 
 
 

11. Zasedání metodických komisí 
              

Srpen 2023 
Listopad 2023 
Leden 2024 
Duben 2024 
Červen 2024 
Případně další zasedání dle potřeby. Přesná data a časy určí předseda každé metodické komise. 
 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

7 

12. Výstava maturitních, klauzurních a dalších prací 2023/2024 
              

Pondělí 24. 6. 2024, 16:00 hodin slavnostní vernisáž. 
Úterý 25. 6. – středa 26. 6. 2024 otevřeno 10–17 hodin. 
 
 
 

13. Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 
              

 Pro obory s talentovou zkouškou – přihlášky do 30. 11. 2023 

Termín přijímacího řízení pro obory M a DI s talentovou zkouškou: 

1. kolo: čtvrtek 4. 1. 2024 
 pátek 12. 1. 2024 
 
 
 Přípravné kurzy k talentovým zkouškám 

Rozsah kurzu:   10 lekcí od 4. a 5. 10. 2023 do 13. 12. a 14. 12. 2023  
každý středu a čtvrtek od 15:30 do 18:30 hodin v ateliéru č. 1, 2, či 3 

Cena kurzu:   3000 Kč/10 lekcí (100 Kč/hodina) 

Lektorky kurzu: MgA. Zuzana Nováková Hilská, MgA. Anna Vránová 
 
 
 Pro obory tříleté, čtyřleté a nástavbové – přihlášky do 1. 3. 2024 

Termíny JPZ 1. kola: 
− pro čtyřleté a nástavbové obory: duben 2024 (první polovina) 
− pro tříleté obory:    bez přijímacích zkoušek 

Zveřejnění výsledků příjímacího řízení z 1. kola: 
− u čtyřletých a nástavbových oborů nejpozději do 2 pracovních dnů od zpřístupnění 

hodnocení uchazeče Cermatem, který zpřístupní hodnocení JPZ nejpozději  
do 28. 4. 2024. 

− pro tříleté obory v období od 22. 4. do 30. 4. 2024. 
 
 
 Další kola 

Termíny případných dalších kol přijímacího řízení budou následovat dle aktuální situace  
a budou zveřejněny na webových stránkách školy v aktualitách na hlavní stránce a na úřední 
desce. 
 
 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

8 

14. Přehled tříd a třídních učitelů 
              

Ročník Třída Třídnictví 

1. 

M1 + N1 Mgr. Eva Šimáčková 

Di1 Ing. Lenka Krsková 

C1 Bc. Martina Pinkasová 

PTe1 Bc. Libor Matějovič 

TR1 Pavel Kučera 

A1 Ing. Michal Havlík 

2. 

M2 + N2 Bc. Eva Cihlářová 

Di2 Ing. Michal Šrámek 

PTe2 Tomáš Žerava 

C2 Ing. Gabriela Pons Baena 

TR2 Bc. Marek Červenka 

A2 Ing. Jana Posseltová 

3. 

MD3 + N3 Bc. Petra Melicharová 

TR3 Milan Koiš 

PTe3 Mgr. Michaela Šmídová 

C3 Mgr. Magdalena Míková 

4. MD4 Mgr. Irena Sváková 

 
  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

9 

15. Pedagogické zajištění odborného výcviku 
              

Zástupce ředitelky pro praktické vyučování: Bc. Libor Matějovič 

Obor truhlář: Radim Štolpa 
 Jiří Minařík 
 Radek Plzák 
 Zbyněk Kougl  

Obor tesař: Daniel Švec 
 Roman Franěk 
  
Obor cukrář a pekař: SPV – Středisko praktického vyučování, s. r. o. Kladno 
 Dánská 2373, 272 01 Kladno 
 Sítenské náměstí 3113, 272 01 Kladno  

 ŇAM ŇAM, s. r. o. 
 Pražská 317, 273 61 Velká Dobrá 

Na základě smlouvy zajišťují dále OV soukromé partnerské organizace na Kladně a v okolí. 
 
 

16. Organizace odborného výcviku 
              

Obor:  tesař, truhlář 
− 1. ročník 7:00 – 13:30 hod. 
− 2. a 3. ročník  7:00 – 14:30 hod. 

přestávky 9:00 – 9:10 hod. a 11:30 – 12:00 hod. v budově SŠDŘ, Kladno 
přestávka 10:00 – 10:30 hod. na odloučeném pracovišti Tesárna 

 
Obor: cukrář, pekař – ranní směna 

− 1. ročník 7:00 – 13:30 hod. 
− 2. a 3. ročník 6:00 – 13:30 hod. 
− přestávky dle možností 

 
 

17. Organizace teoretické výuky 
              

  0. hodina 7:10 – 7:55 
  1. hodina 8:00 – 8:45 
  2. hodina 8:50 – 9:35 (9:35 – 9:50 velká přestávka) 
  3. hodina 9:50 – 10:35 
  4. hodina 10:40 – 11:25 
  5. hodina 11:30 – 12:15 (12:15 – 12:45 polední přestávka) 
  6. hodina 12:45 – 13:30 
  7. hodina 13:35 – 14:20 
  8. hodina 14:25 – 15:10 
  9. hodina 15:15 – 16:00 
10. hodina 16:05 – 16:50 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

10 

18. Obsazení učeben a kabinetů 
              

 Rozdělení žáků SOU do učeben 

Třída Učebna Třídní učitel 
C1 105 Bc. Martina Pinkasová 

TR1 108 Pavel Kučera 
PTe1 105 Bc. Libor Matějovič 

C2 106 Ing. Gabriela Pons Baena 
TR2 107 Bc. Marek Červenka 

PTe2 108 Tomáš Žerava 
C3 106 Mgr. Magdalena Míková 

PTe3 104 Mgr. Michaela Šmídová 
TR3 107 Milan Koiš 

 
 Rozdělení žáků SOŠ a nástaveb do učeben 

 
 Ostatní učebny – odborné, jazykové 

 

Třída Učebna Třídní učitel 
M1+N1 P5 Mgr. Eva Šimáčková 

Di1 P6 Ing. Lenka Krsková 
M2+N2 103 Bc. Eva Cihlářová 

Di2 101 Ing. Michal Šrámek 
MD3+N3 P7 Bc. Petra Melicharová 

MD4 P10 Mgr. Irena Sváková 
A1 P11 Ing. Michal Havlík 
A2 420 Ing. Jana Posseltová  

Název Učebna Správci učeben 
Dílna N, Tr P06 Ing. Michal Šrámek 

Ateliéry č. 1–3 – VYP, FIG přízemí 
Ak. mal. Galina Fleischmannová, MgA. 

Daniela Klimešová, MgA. Zuzana 
Nováková Hilská 

Ateliér č. 4 – VYP, FIG 102 MgA. Zuzana Nováková Hilská 

Jazykové učebny P11, 220, 134 Bc. Petr Lansdorf, Ing. Jana Posseltová,  
Ing. Jana Bláhová 

ICT učebna – GDI, 3D VIZ, KON P5 Ing. Michal Šrámek 
ICT učebna 133 Michal Gregor 

Odborné učebny M – NAV, případně ODA 203, 207 Bc. Petra Melicharová 
Šicí dílny M – ODA  210a, 210b Ilona Fraňková 

Odborné učebny Di – NAV, ADG 300, 301 MgA. Tereza Albrechtová 
Odborná učebna Di, N – ADG, NAV, VYZ, TEC 307 MgA. Tereza Albrechtová 

Odborná učebna Tp, N – ANP, VYZ, TEC 308 RNDr. Jana Jirasová 
ICT učebna Di, N – KON, ADG, NAV 320 Michal Gregor 
Odborná učebna P – TEC, SUR, STZ 420 Ing. Dana Sýkorová 
Odborná učebna M – KOO, MOO 520 Bc. Eva Cihlářová 

Odborná učebna Te – TEC, TSK 620 Bc. Libor Matějovič 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

11 

 Personální obsazení kabinetů 

Číslo kabinetu Obsazení 

101 RNDr. Jana Jirasová, výchovný poradce a koordinátor inkluze 

106 Mgr. Irena Sváková, Bc. Martina Pinkasová 

115 Ing. Michal Šrámek, Michal Gregor 

P8 Miroslav Poláček – IT síť, servery 

P9 Ing. Dana Sýkorová, Ing. Gabriela Pons Baena 

036 Mgr. Magdalena Míková, koordinátor prevence 

037 Ing. Jana Posseltová, Mgr. Michaela Šmídová 

038 Mgr. Magdalena Lukasová, Mgr. Jitka Opatová Hornová 

039 Ing. Lenka Krsková, koordinátor environmentální výchovy; Tomáš Žerava a Rilie 
Atkinson 

040 ak. mal. Jiří Brynda, ak. mal. Galina Fleischmannová, MgA. Anna Vránová 

041 MgA. Daniela Klimešová, MgA. Karolína Caithaml Klimešová,  
MgA. Zuzana Nováková Hilská 

042 Ing. Michal Havlík, Mgr. Tomáš Kouklík, Mgr. Jaroslav Fuchs 

043 Bc. Petr Lansdorf, Mgr. Vladimír Tyrnov 

044 Ing. Eva Dušková, Bc. Eva Cihlářová 

214 Ilona Fraňková, Růžena Jirsová 

205 Bc. Petra Melicharová DiS., Veronika Pitl‘ová 

306 MgA. Tereza Albrechtová, Ing. Petra Křížová; Dipl. Ing. Jaroslava Zajícová, 
Ing. Arch. Lenka Kudláčková, Ing. Arch. Anna Švehlíková 

309 Pavel Kučera 

311 Bc. Marek Červenka, Milan Koiš, Ondřej Souček 

312 Mgr. Eva Šimáčková 

 
 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

12 

19. Cyklické střídání tříd 
              

1. cyklus: C1, C3, PTe2, TR2                                     2. cyklus: C2, PTe1, PTe3, TR1, TR3 

Teoretické 
vyučování 

Počet  
dnů 

Praktické 
vyučování 

Počet 
dnů 

Praktické 
vyučování 

Počet  
dnů 

Teoretické 
vyučování 

Počet 
dnů 

4. 9. – 15. 9. 10 18. 9. – 27. 9. 8 4. 9. – 15. 9. 10 18. 9. – 27. 9. 8 

2. 10. – 13. 10. 10 16. 10. – 25. 10. 8 2. 10. – 13. 10. 10 16. 10. – 25. 10. 8 

30. 10. – 10. 11. 10 13. 11. – 24. 11.  9 30. 10. – 10. 11. 10 13. 11. – 24. 11.  9 

27. 11. – 8. 12. 10 11. 12. – 22. 12. 10 27. 11. – 8. 12. 10 11. 12. – 22. 12. 10 

3. 1. – 12. 1.   8 15. 1. – 26. 1. 10 3. 1. – 12. 1.   8 15. 1. – 26. 1. 10 

29. 1. – 9. 2. 9 12. 2. – 23. 2. 10 29. 1. – 9. 2. 9 12. 2. – 23. 2. 10 

4. 3. – 15. 3.  10 18. 3. – 27. 3. 8 4. 3. – 15. 3.  10 18. 3. – 27. 3. 8 

2. 4. – 12. 4.  9 15. 5. – 26. 4.  10 2. 4. – 12. 4.  9 15. 5. – 26. 4.  10 

29. 4. – 10. 5.  8 13. 5. – 24. 5. 10 29. 4. – 10. 5.  8 13. 5. – 24. 5. 10 

27. 5. – 7. 6.  10 10. 6. – 21. 6. 10 27. 5. – 7. 6.  10 10. 6. – 21. 6. 10 

24. 6. – 28. 6. 5 - - 24. 6. – 28. 6. 5 - - 

Celkem 99 Celkem 94 Celkem 99 Celkem 94 
 

 
 
 
  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

13 

20. Doplňky výuky – přílohy  
              

 Seznam příloh 1. – 8. 

1. Plán environmentálního vzdělávání 

2. Plán práce výchovného poradce  

3. Plán práce školního metodika prevence  

4. Plán sportovních aktivit 

5. Plán mimoškolních akcí  

6. Plán DVPP 

7. Časový harmonogram praktické maturitní zkoušky maturitních oborů M, DI a TP  
ve školním roce 2023/2024 

8. Složení metodických komisí 

 
 
 
 
V Kladně dne: 1. 9. 2023 
 
 
 
 
 
Platnost od: 4. 9. 2023 
 
 
 
 
 
Plán práce na školní rok 2023/2024 schválila: ………………………………………………………. 
 Ing. Jana Bláhová 
 ředitelka SŠDŘ 
 
 
 
  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

14 

Přílohy 
              

Příloha č. 1 
 
 Plán environmentálního vzdělávání 2023/2024 

Termín Akce účast žáků a 
zaměstnanců 

září 
Ekologické aktivity  

Účast na projektu „Ukliďme Svět“ poprvé celá škola kromě 
OV 

říjen 
Exkurze zaměřené na úpravu vody  

Exkurze – Kladenský vodojem  2.ročníky 

listopad 
Exkurze zaměřené na energetiku  

Beseda zaměřená k problematice energie: Energie budoucnost lidstva 1. ročníky 

prosinec 

Poznávání exotických zemí  

Ekologické besedy „Ekosystémy pralesů a oceánů“ 2. ročník 

Tradice a kultura  
Ekologická vycházka po vánočním Kladně, navštívení výstavy na Kladenském 
zámku 

1. – 3. ročník  

leden 
Exkurze zaměřené na ochranu životního prostředí  
Návštěva vzdělávacího Centra ekologické výchovy ve Cvrčovicích spojená 
s odbornými přednáškami a připravenými programy 

1. ročníky 

únor Projekt „Planeta Země 3000“ (termín dle nabídky organizátorů) 1. ročníky 

březen 
Exkurze zaměřené na zpracování odpadu  

Třídička odpadu Kamenné Žehrovice 2. ročníky 

duben 
až 

květen 

Projekty jiných organizací  

Projekt „Dnes jím jako Mongol“, organizuje SADBA 1. ročník SŠ (N1) 

Účast na projektu „Ukliďme Svět “ podruhé zbytek žáků ze 
září 

Jaderný reaktor na ČVUT v Praze – online výuka A1 

červen 

Environmentální den 

1. – 3. ročníky Návštěva planetária Praha 
Ekologické vycházky – naučné stezky: Vinařická hora, lesopark Bažantnice, 
lesopark Sletiště 

září 2023 
až  

červen 
2024 

Promítání ekologicky zaměřených DVD, filmů a dokumentů. Využívání 
audiovizuální techniky. 1. a 2. ročníky 

Spolupráce na ekologizaci provozu školy 

všichni žáci a 
zaměstnanci školy 

Úprava a úklid školního prostředí 
Šetření s materiály 
Hospodaření s elektřinou a vodou 
Třídění odpadu, sběr hliníku 
Zvyšování odborné úrovně koordinátora a dalších pedagogických pracovníků 
na seminářích zaměřených k environmentální výchově 

koordinátor EV a 
další pedagogové 

 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

15 

Příloha č. 2 
 
 Plán práce výchovného poradce 2023/2024 
Činnosti související s prací výchovné poradkyně RNDr. Jany Jirasové jsou vykonávány průběžně 
podle aktuální naléhavosti. V náplni práce výchovné poradkyně je také kariérové poradenství 
a koordinace inkluze. Rozpis hodin pro konzultace je uveden na nástěnce výchovného 
poradenství.  

Činnosti pro školní rok 2023/2024: 
• Konzultace pro žáky, rodiče, učitele – po domluvě termínu, v akutních případech 

neodkladně. 

• Vykonávání funkce koordinátora pro inkluzi pro žáky s Doporučením ŠPZ. Práce  
s Individuálními vzdělávacími plány, jejich tvorba a vyhodnocení. 

• Průběžné zajišťování akcí k volbě povolání pro žáky závěrečných ročníků (veletrhy 
vzdělávání a zaměstnanosti, spolupráce s Úřadem práce v Kladně, Gaudeamus Praha, 
spolupráce s organizací Člověk v tísni) 

• Jednání se žáky, rodiči, učiteli, zástupci odborných pracovišť. 

• Spolupráce s PPP, speciálními pedagogickými centry, kurátory OSPODu, Střediskem 
výchovné péče, Policií ČR a dalšími společenskými a odbornými pracovišti. 

• Organizace výchovné komise, řešení a projednávání studijních, kázeňských, 
výchovných problémů. 

• Porady a další vzdělávání výchovných poradců a kariérních poradců podle aktuální 
nabídky. 

• Posouzení možnosti uzpůsobení maturitní zkoušky u žáků 4. ročníku SOŠ a 2. ročníku 
nástavbového studia, doporučení do PPP Kladno. Úprava podmínek závěrečné zkoušky 
žáků 3. ročníků SOU podle Doporučení ŠPZ. 

• Spolupráce s organizací Člověk v tísni, stipendijní programy, vzdělávací programy. 
 
  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

16 

Příloha č. 3 
 
 Plán práce školního metodika prevence 2023/2024 

Termín Druh činnosti 

Září 

• Vytvoření nástěnky k metodice prevence s aktuální tématikou. 
• Adaptační kurz pro první ročníky ve dnech 5. – 8. 9. 2023 ve středisku Machův mlýn u 

Rakovníka, program v rámci prevence:  
- Seznámení žáků se vzděláváním v oblasti zdravého životního stylu (kouření, alkohol, 

správné stravovací návyky). 
- Pohybové a seznamovací aktivity v rámci prevence.  
- Besedy a aktivity s protidrogovou tématikou ve spolupráci s centrem „Člověk v tísni“. 
- Kurz přežití v mimořádných podmínkách a situací. 

• Sestavení Školní preventivní strategie na období školní rok 2023/2024. 
• Tvorba a aktualizace minimálního preventivního programu na roky 2023 – 2026.  

Říjen 

• Navázání kontaktů s: 
- Člověkem v tísni; 
- OPPP Kladno; 
- Policií ČR a Městskou policií Kladno; 
- Centrem drogové prevence; 
- NVZ Vinařice; 
- Úřadem práce; 
- Muzeem Policie ČR a dalšími institucemi souvisejícími s prevencí. 

• Vlastní vzdělávání a školení metodiků primární prevence v rámci DVPP. 
• Návštěva Muzea Policie. 
• Sportovní kurz – mezilidské vztahy, respekt, spolupráce – 2. ročníky (říjen 2023, 1-2 dny). 
• Alkoholová závislost – zhlédnutí dokumentu. 

Listopad 

• Poučení o některých rizikových situacích, jejich předcházení a zvládání.  
• Špatný vliv okolního prostředí a jeho možné následky, nebezpečí pro děvčata – obchod se 

ženami, nežádoucí otěhotnění atd. Beseda s Policií ČR na toto téma. 
• Den otevřených dveří – beseda s rodiči o studiu a o školních aktivitách, ovlivňujících zdravý 

vývoj studentů. 
• Třídní schůzky – předávání informací rodičům, poradenská činnost, informace o zdravém 

životním stylu. 

Prosinec 

• Důraz a soustavná aktivita v prevenci používání návykových látek (výukové videoprogramy 
v rámci ZSV v jednotlivých ročnících). 

• Vlastní vzdělávání – školení, které pořádá OPPP Kladno. 
• Okresní soud Kladno – návštěva. 

Leden 

• Den otevřených dveří – beseda s rodiči o studiu a školních aktivitách, ovlivňujících zdravý 
vývoj studentů. 

• Přednáška o duševním zdraví, psychohygiena.  
• Beseda s Policií ČR (trestní odpovědnost – šikana, krádeže apod.). 

Únor 
• Přednáška pedagoga NVZ Vinařice o drogové problematice a trestní zodpovědnost 

mladistvých (návštěva NVZ). 
• Zhodnocení Školní preventivní strategie za 1. pololetí školního roku 2023 – 2024. 

Březen 

• Přednáška psychologa (prevence zneužívání návykových látek a sociálně patologických 
jevů). 

• Poučení žáků o postavení národnostních menšin v ČR (výchova k tolerantnímu přístupu 
k odlišným kulturám, ke snaze o jejich poznání a socializaci). 

• Návštěva Kojeneckého ústavu v Kladně. 

Duben 

• Beseda s lékařem (výběr životního partnera, antikoncepce, nebezpečí pohlavních chorob, 
nebezpečí AIDS) 

• Třídní schůzky – předávání informací rodičům, poradenská činnost, informace o zdravém 
životním stylu. 

Květen • Beseda s Městskou policií Kladno (domácí násilí). 
• Podpora volnočasových aktivit, věnování pozornosti rizikovým skupinám žáků. 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

17 

• Muzeum O. Pavla – Buštěhrad, beseda. 

Červen 

• Podpora volnočasových aktivit, věnování pozornosti rizikovým skupinám žáků. 
• Návštěva Památníku Lidice. 
• Zhodnocení vytváření optimálních podmínek pro vzdělávací proces, zvládnutí stresových 

situací mezi učiteli, vychovateli a žáky, věnování zvýšené péče handicapovaným a jinak 
znevýhodněným žákům. 

• Zhodnocení Školní preventivní strategie za 2. pololetí školního roku 2023 – 2024. 
 
• V průběhu celého školního roku se budeme účastnit akcí souvisejících s problematikou 

výše zmiňovaných bodů, které budou pořádat i další instituce a organizace, pokud nám 
budou nabídnuty. 

• Pedagogičtí pracovníci budou dále působit na žáky v oblasti prevence na svých třídnických 
hodinách, ale i během výuky předmětů, které jsou k tomuto tématu vhodné (zejména ZSV, 
ZPV, CJL, TEV). 

• Metodička prevence Mgr. Magdalena Míková se bude pravidelně účastnit seminářů  
i dalších akcí, které se k prevenci vztahují, v rámci zvýšení odbornosti pro tuto oblast. 

 
 

 
  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

18 

Příloha č. 4 
 
 Plán sportovních aktivit 2023/2024 

Termín Aktivity 

SPORTOVNÍ AKCE A SOUTĚŽE 
 2023 

• Září 

• Říjen 

• Listopad 

• Prosinec 

 
  2024 

• Únor 
 

• Březen 
 

• Duben 
 

• Květen 
 

• Červen 
  

 
− Přespolní běh  
− Středočeská in-line brusle  
− Středoškolská futsalová  liga (základní kolo)  
− Bruslení – zimní stadion Kladno, náměstí Starosty Pavla. 

 
 

− Florbal – okresní kolo 
− Mistrovství SŠ ve stolním fotbale (oblastní kolo Kladno)  
− Basketbal  
− Volejbal  
− Silový čtyřboj  
− Turnaj SŠ v malé kopané   
− Hokejbal proti drogám  
− Pohár Josefa Masopusta – Slatina, Pchery či stadión Fr. Klose Kladno – 

fotbal, okresní kolo 
− Republikový přebor v in-line bruslení  
− Pohár rozhlasu – atletika 

 
Veškerá účast na soutěžích bude probíhat v souladu s aktuální nabídkou, a také 
na základě zájmu a sportovních schopností žáků. 

Prosinec 2023 Vánoční turnaj „O pohár ředitelky školy“ – sportovní den vyhlášený ředitelkou 
školy (dle situace výběr sportu).  
Možnosti: sportovní hala BIOS nebo SAMK a turnaj v badmintonu, volejbalu či 
florbalu. Tým tvoří také učitelé školy. 

Červen 2024 Ředitelský sportovní den č. 2 (dle situace výběr sportu – jiného než v prosinci).  
Možnosti: sportovní hala BIOS nebo SAMK nebo venkovní areál, turnaj ve 
fotbalu, minigolfu, badmintonu, přehazované apod. Tým tvoří také učitelé školy. 

KURZY 
Září 2023 Adaptační kurz (5. – 8. 9. 2023) – Machův Mlýn u Rakovníka – pro všechny první 

ročníky (vyjma nástavby A1). 
Doplněný bude o: „Kurz přežití“ a aktivity centra „Člověk v tísni“, které proběhnou 
v průběhu kurzu. 

Říjen 2023 Sportovní 1-2 denní kurz pro 2. ročníky, případně dle zájmu ostatních. 

Únor 2024  Zimní lyžařský výcvikový kurz Krkonoše – osloveny budou všichni žáci, přednost 
mají žáci 1. ročníků, kurz se uskuteční dle aktuálního zájmu žáků s ohledem na 
jejich finanční možnosti. 

Duben – květen 2024 Zajištění sportovního kurzu v Caorle v Itálii (případně na září 2024, a to dle 
zájmu žáků). 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

19 

Červen 2024 (jednodenní akce) Branný den – seznámení žáků se základy první pomoci, mimořádnými situacemi a 
chování během jejich průběhu (např. požár, povodně, teroristický útok apod.) 

DVPP, SEMINÁŘE 
V průběhu celého školního 
roku 

− Účast na akcích AŠSK (dle aktuální nabídky). 
− DVPP akce Šablony OP JAK (dle aktuální nabídky). 
− Další vzdělávací a projektové aktivity pro vyučující TEV (dle aktuální 

nabídky). 

DALŠÍ AKCE, DLE AKTUÁLNÍ NABÍDKY A ZÁJMU ŽÁKŮ 
V průběhu celého školního 
roku 

− Další sportovní dny v rámci výuky.  
− Soutěže AŠSK – stolní tenis, šachy, atletika, in-line bruslení, bowling, 

sportovní hry, paintball.  
− Regionální soutěže či sportoviště.  
− Tematické exkurze dle nabídky – např. Akce v rámci projektu „Česko se 

hýbe“, „Pohybem proti obezitě“, „Den 112“ atd. 

Veškeré akce budou probíhat v souladu a ve spolupráci s organizátory jednotlivých akcí. 

 
 

 
  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

20 

Příloha č. 5 
 
 Plán mimoškolních akcí 2023/2024 

Mimoškolní akce (většinou odborného či uměleckého charakteru) budou organizovány 
navrhovateli v závislosti na aktuální situaci a možnostech. 

Měsíc Akce Třídy (obory) Navrhuje 

září 

5. – 8. 9. Adaptační kurz 1. ročníky M. Míková 
19. – 23. 9. veletrh FOR INTERIOR Di2 – 4, N1 – 3 T. Albrechtová, M. Šrámek 
9. 9. Den řemesel – Doksy  C, P, Tp, Tr, M J. Bláhová a ostatní  
8. 9. Oděv a textil Liberec – soutěž  M2 – M4 P. Melicharová 
21. 9. Enviro akce „Ukliďme svět“  všechny třídy v teorii L. Krsková 
22. 9. Módní přehlídka – Francouzské 
dny Kladno M1 – M4 P. Melicharová, I. Fraňková 

Schachermayer N2, TR Ing. Šrámek, P. Kučera 

říjen 

4. – 8. 10. Designblok Praha MD 1 – 4  P. Melicharová, T. Albrechtová 
11. 10. ZČU Fakulta Ladislva Sutnara  Di3  T. Albrechtová, A. Vránová 
Pražírna kávy Kladno Tp M. Pinkasová 
La Lorraine Kladno C3, P3, Tp D. Sýkorová, G. Pons Baena 
Národní galerie Praha, případně DOX MD 1–4  D. Klimešová 
Workshop pro cukráře (p. Krulich) C 1–3 G. Pons Baena 

listopad  

Návštěva knihovny 1. ročníky I. Sváková, T. Kouklík, T. Žerava 
Backaldrin Kladno C a P 1, 2 nebo 3 D. Sýkorová, G. Pons Baena 
Workshop pro cukráře (p. Krulich) C 1–3 G. Pons Baena 
Paradox módy: Móda versus umění M1 – 4 P. Melicharová, Šimáčková 
Dýhárna Danzer dřevařské obory M. Šrámek 
Překonejme bariéry FA ČVUT Praha Di2 P. Křížová 
30. 11. MMT Jihlava – soutěž M1–4  P. Melicharová 

prosinec 
Poznávací zájezd VB a Londýn vybraní žáci J. Posseltová 
Cesty designu (Kamenice nad Lipou) Di3 – 4 T. Albrechtová, P. Křížová 
Galerie hlavního města Prahy MD 1–4  D. Klimešová 

leden 

Laboratorní cvičení SPŠS a OA Tp L. Krsková 
Materiálovny Di3 P. Křížová 
Flex-Tex příp. Mráz (Praha) M4 I. Fraňková 
Akce o 2. termín TZ – 12. 1. 2024 M1 – 4, Di 1 – 4  J. Bláhová 
Veletrh Gaudeaumus Praha závěrečné ročníky J. Jirasová, I. Sváková 
Backaldrin Kladno C, P, Tp D. Sýkorová, G. Pons Baena 

únor 

17. – 22. 2. Lyžařský kurs 1. ročníky + vybraní žáci M. Šmídová 
10. 2. Absolventský a maturitní ples – 
Kulturní dům Kladno končící ročníky M. Míková, J. Bláhová 

Výstava ateliérových prací FA ČVUT Di 2, Di 3 P. Křížová 
15. – 17. 2. Veletrh FOR WOOD žáci oboru N, Tr, Te M. Šrámek 
DOX, případně GHMP MD 1–3  G. Fleischmannová, J. Brynda 

březen  
TON Bystřice N1–3 M. Šrámek 
Backaldrin Kladno C, P D. Sýkorová, M. Pinkasová 
Úřad práce Kladno závěrečné ročníky J. Jirasová 

duben  
Avantgarda – Lysá nad Labem, soutěž M 1 – 3 P. Melicharová 
Prezentace SSĎŘ v ZŠ Slaný Tr, N P. Kučera 
Hmota mluví NGP Praha Di1 Albrechtová 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

21 

 

květen Kompek Kladno C, P D. Sýkorová 
Kronospan Jihlava N1–3  Ing. Šrámek 

červen  

Dřevostavby  N1–3, Te P. Kučera, Ing Šrámek 
Divadelní představení KD všichni žáci I. Sváková, T. Kouklík, T. Žerava 
Plenérový kurz M a Di 1 – 3 P. Melicharová 
Kladenské dvorky M a Di 1 – 3  G. Fleischmannová, J. Brynda 
Výstavy, galerie dle nabídky MD 1 – 3 E. Šimáčková, P. Melicharová 
Výstava ateliérových prací FA ČVUT Di2, Di3 T. Albrechtová, P. Křížová 

 
Tento plán není konečný, další akce nebo exkurse mohou probíhat podle aktuální nabídky, 
možností či projektů a v závislosti na žádosti o akci navrhovatele a schválení vedení školy. 
 
 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

22 

Příloha č. 6 
 
 Plán DVPP 

1. Úvodní ustanovení 

Ředitelka školy vydává v souladu podle § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících v platném znění (dále ZPP), podle ustanovení vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovníků v platném znění (dále V317), v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
v platném znění (dále ZP) a v souladu s nařízením vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu 
přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-
psychologické činnosti pedagogických pracovníků tento plán dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků (dále DVPP) pro školní rok 2023/2024. 

Tento plán je podkladem školy pro organizování DVPP v tomto školním roce a vychází 
v dlouhodobého plánu DVPP. Zároveň vychází z doporučení ČŠI v její inspekční zprávě z dubna 
2022 (inspekční činnost proběhla na škole 15. – 18. 3. 2022). 

 
2. Základní podmínky 

a) Pedagogičtí pracovníci mají po dobu výkonu své pedagogické činnosti povinnost dalšího 
vzdělávání, kterým si obnovují, upevňují a doplňují kvalifikaci. 

b) Pedagogičtí pracovníci se mohou účastnit dalšího vzdělávání, kterým si zvyšují kvalifikaci. 
Zvýšením kvalifikace se rozumí též její získání nebo rozšíření. 

c) Ředitelka školy organizuje DVPP podle plánu DVPP. Při stanovení plánu dalšího vzdělávání 
je nutno přihlížet ke studijním zájmům pedagogického pracovníka, potřebám a rozpočtu 
školy. 

d) DVPP se uskutečňuje: 
- na vysokých školách; 
- samostudiem; 
- na akreditovaných seminářích v zařízení dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků a v jiných vzdělávacích institucích na základě akreditace udělené 
ministerstvem; 

- jiným způsobem. 

DVPP školy je organizováno na základě následujících zásad: 

- Rovnost příležitosti a zákaz diskriminace. Každý pedagogický pracovník má stejnou 
možnost účasti na dále uvedených formách a druzích DVPP, za podmínek a možností 
uvedených v tomto plánu. 

- Vzdělávání celého pedagogického týmu bude mít přednost před individuálním 
studiem k prohloubení kvalifikace. 

- Základním parametrem pro výběr konkrétního vzdělávání jsou potřeby školy  
a rozpočet školy. 

- Studium k získání kvalifikace nezbytné pro výkon povolání podle ZP nebo pracovním 
zařazení podle V317 má zpravidla přednost před dalším studiem, včetně studia  
pro funkce uvedené zároveň v nařízení vlády č. 75/2005 Sb. (metodik ICT, výchovný 
poradce). 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

23 

- S pracovníkem absolvujícím studium může škola uzavřít kvalifikační dohodu a v jejím 
rámci poskytovat studijní úlevy a náhrady. 

- Účast na vzdělávání k prohlubování kvalifikace, které nařídí ředitelka školy, je  
pro pracovníky školy podle ZP povinná. 

Ředitelka školy vytváří předpoklady pro stálý profesní růst všech zaměstnanců. Jasnou 
strukturací zájmů o určité oblasti studia se dosáhne efektivnějšího využívání finančních 
prostředků. S financováním ve školním roce 2023/2024 pomůže podstatně projekt Šablony OP 
JAK.   

Při vysílání na semináře a školení je nutno brát v úvahu aktuální personální situaci  
a přizpůsobit rozsah vzdělávacích aktivit každého pracovníka škole jako celku. Vedení školy se 
snaží preferovat při dalším vzdělávání pedagogů takové formy, které minimálně ohrozí jejich 
přímou vyučovací činnost ve škole. 

 
3. Druhy DVPP a plánované DVPP ve školním roce 2023/2024 

A. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§ 2–6 V317) 

Studium v oblasti pedagogických věd – tento rok není v plánu. 

Studium pedagogiky se uskutečňuje: 

- pro učitele odborných předmětů střední školy, pro učitele praktického vyučování 
střední školy, pro učitele odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři  
a pro učitele jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky – letos není v plánu. 

Dlouhodobým cílem školy je postupné dosažení plné odborné kvalifikovanosti podle ZPP  
u všech pedagogických pracovníků školy (tj. v pracovním zařazení jako učitel či učitel 
odborného výcviku). 
V uvedených případech škola podporuje studium vedoucí k dosažení plné kvalifikace  
podle ZPP: 

- v bakalářských a magisterských studijních programech; 
- studiem pedagogiky pro učitele praktického vyučování – vyučující dřevařských 

předmětů a praxe Pavel Kučera zahájí v září 2023 tříleté „Studium pedagogiky pro 
učitele praktického vyučování“. 

- v dalších programech celoživotního vzdělávání uskutečňovaném vysokou školou 
nebo dalšími vzdělávacími institucemi se zaměřením na přípravu učitelů střední školy 
– „Studium pedagogiky pro učitele“ – vyučující odborných předmětů oboru Design 
interiéru MgA. Tereza Albrechtová úspěšně dokončila v červnu 2023 a má uznanou 
kvalifikaci učitele střední školy. 

Studium pro asistenty pedagoga – tento rok není v plánu. 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení – ředitelka školy i její zástupci jsou absolventy 
tohoto studia, pro ostatní pedagogy není třeba. 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace – není v plánu. 

Doplňující studium k rozšíření odborné kvalifikace – není potřeba. 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

24 

Doplňující didaktické studium příslušného cizího jazyka – Vyučující AJ Ing. Jana Posseltová 
bude pokračovat ve studiu „P-A2/2 Anglický jazyk pro učitele“ i ve školním roce 2023/24. 

 

B. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§ 7–9 V317) 

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky – není potřeba. 

Studium pro výchovné poradce – není potřeba, výchovná poradkyně školy má toto studium 
již absolvované. 

Studium k výkonu specializovaných činností – patří sem: 
- koordinátor ICT – je aktuálně ředitelka školy s praktickými zkušenostmi v ICT  

a s odbornou pomocí externího pracovníka. Do budoucna bude nutné najít 
v učitelském sboru vhodného kandidáta pro toto studium. 

- tvorba a koordinace ŠVP – má na ve své kompetenci ředitelka školy s dlouholetými 
praktickými zkušenostmi, není absolventkou studia, absolvovala školení. 

- prevence sociálně patologických jevů – není potřeba, metodička prevence školy má 
toto studium již absolvované. Pro další pedagogy zatím není potřeba. 

- environmentální výchova – je odborně zajištěna pedagogem s dlouholetými 
zkušenostmi, bez specializovaného studia. Je v plánu pro koordinátorku 
environmentálního vzdělávání v nejbližších letech. 

 

C. Studium k prohlubování odborné kvalifikace (§ 10 V317) 

Průběžné vzdělávání bude zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky související 
s procesem vzdělávání a výchovy. Patří sem zejména nové poznatky ze školní psychologie, 
teorie výchovy, obecné i oborové didaktiky (cizí jazyky, technické a umělecké obory, 
všeobecné vzdělávání), prevence sociálně patologických jevů a BOZ, práce s ICT, ŠVP či 
vzdělávání k inkluzi žáků se SPV či žáků nadaných. 

Díky již zmiňovanému projektu Šablony OP JAK bude pokračovat individuální účast pedagogů  
na kurzech, seminářích i webinářích různých oblastí výchovy a vzdělávání (cizojazyčná 
gramotnost, finanční gramotnost, digitální gramotnost, virtuální realita, vzdělávání pro trh 
práce, psychologie třídy, podpora pro pedagogy (supervize atd.) nebo inkluze apod.). Délka 
trvání vzdělávacího programu pro 1 šablonu v projektu činí 8 vyučovacích hodin podle aktuální 
nabídky. Zároveň se bude vzdělávání pedagogů zaměřovat na oblast nových metod výuky a 
formativního hodnocení. Zavádění strategií formativního hodnocení do výuky je proces, který 
potrvá delší dobu (několik školních let). Cílem je změnit často zastaralý pohled učitelů na tyto 
metody, ukázat jim nové cesty a směry v učení a postupně nové metody zavádět více do výuky. 
Komplexní školení zpětné vazby „Hodnocení, které pomáhá dětem růst“ v celkovém rozsahu 
40 hodin dokončil na jaře 2023 učitel CJL a ANJ Tomáš Žerava.  

 

D. Samostudium 

Samostudium náleží pouze pedagogickým pracovníkům. Jeho čerpání jim přísluší  
podle § 24 ZPP, nebrání-li tomu vážné provozní důvody a nebrání-li tomu účast pedagoga  
na dalším vzdělávání, kterým se kvalifikace prohlubuje nebo zvyšuje.  Čerpání samostudia je 
vždy přílohou výkazu práce v aktuálním měsíci. Následuje jeho zhodnocení každým 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

25 

pedagogem. Nárok na dny volna k samostudiu zaniká k 31. 8. příslušného školního roku. Dny 
samostudia se poskytují pouze v celých dnech. 
 

4. Dlouhodobý plán DVPP 

Škola má dlouhodobý plán DVPP zpracován až do konce roku 2024 a všem pedagogům je k 
dispozici. Ředitelka školy konkrétní opatření DVPP upravila do přehledné tabulky konkrétních 
pedagogických pracovníků, kterou každý rok aktualizuje na základě nově přijatých pedagogů, 
případně naopak na základě rozvázání pracovního poměru se stávajícími. 
Stejně jako v předcházejících letech se může i v dalších letech odvíjet od možností čerpání 
prostředků z evropských projektů, a zároveň se bude odvíjet od doporučení ČŠI. 
Cílem je výrazně zvýšit schopnost profilace školy v určitých oblastech, zkvalitnit výuku  
na základě posledních trendů, zlepšit nabídku školy směrem k rodičům a hlavně směrem 
k žákům, ale také k firmám a dalším partnerům. 
 
  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

26 

Příloha č. 7 
 
 Časový harmonogram praktických maturitních zkoušek 

1. Obor Modelářství a návrhářství oděvů (M) 

A. Červen 2023 – zadání témat (žákyně si zvolí jedno téma). 
B. Červen – září 2023 – rozpracování kolekce na zadané téma (min. 30 skic). 
C. Říjen 2023 odborná komise vybere 10 návrhů, které žákyně zpracuje do ucelené  

a vyvážené kolekce. 
D. Listopad 2023 – odevzdání 10 ks návrhů (kolekce), výběr 1 návrhu (případně více, dle 

náročnosti modelů) připravené kolekce pro praktickou maturitní zkoušku, návrh/y 
vybírá odborná komise. 

E. Leden 2024 – žákyně vypracuje konstrukce základních střihů. 
F. Únor 2024 – vymodelované střihy v měřítku 1:1, žákyně zajistí materiál a drobnou 

přípravu pro realizaci modelu. 
G. Březen 2024 – žákyně vypracuje soupis operací pro vybraný výrobek, technický nákres 

a technický popis modelu. 
H. Duben 2024 – žákyně odevzdá výtvarnou dokumentaci, technickou dokumentaci, 

vyhotovený model a prezentaci v MS PowerPoint. Tvorba modelu/ů proběhne během 
10denního maturitního cyklu. 

I. Květen 2024 – obhajoba v den ústních maturitních zkoušek před maturitní komisí. 

Žákyně bude postupovat podle přesného časového harmonogramu, který obdrží na začátku 
školního roku 2023/24. 
Maturitní práce budou odevzdány v určených termínech, v jiných termínech nebudou práce 
akceptovány, a žákyně nebude připuštěna k maturitní zkoušce (posunutí termínu je možné jen 
ze zdravotních důvodů, a to povolením ředitelkou školy). 
Model, který žákyně vytvoří v praktické zkoušce, si bude moci SŠDŘ zapůjčit od žákyně 
k prezentaci školy a oboru do konce roku 2024. 
 

2. Obor Design interiéru (Di) 

A. Do konce září 2023 – zadání maturitní práce a losování ze třech témat (3 různé typy 
bytů). Výběr místnosti v bytě, kterou žák zpracuje jako klauzurní práci (v ideálním 
případě koupelna). 

B. Do konce října zpracování konceptu klauzurní práce.  

C. Do konce listopadu zpracování výkresů a mood boardu klauzurní práce. Poté 
zpracování vizualizace a dokumentace (prosinec).  

D. Leden – kompletace dokumentace a tvorba modelu (4 dny) a obhajoba klauzurní práce 
(1 den – pátek). 

E. Od poloviny ledna do konce března zpracování bytu (ostatních místností) v rámci 
praktické maturitní zkoušky – výkresy, mood boardy, vizualizace modelů. Během 
tohoto období bude každý žák zhruba 2 – 3x prezentovat průběh svého zpracování 
práce vedoucímu maturitní práce.  



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

27 

F. Duben – do pátku 14. 4. 2024 kompletace výkresů, vizualizací a odevzdání celkové 
dokumentace. Od 17. 4. 2024 zpracování modelu během 10denního maturitního cyklu. 

G. Květen – odevzdání prezentace v MS PowerPoint (nebo v jiném SW) – zkrácená verze 
portfolia, obhajoba konaná v den ústních maturitních zkoušek před maturitní komisí.  

Jednotlivé termíny pro končící ročníky budou přesně stanoveny metodickou komisí během 
září. Žáci budou postupovat podle těchto konkrétních termínů. 
Maturitní práce budou odevzdány v těchto určených termínech, v jiných termínech nebudou 
práce akceptovány, a žák nebude připuštěn k maturitní zkoušce (posunutí termínu je možné 
jen ze zdravotních důvodů ředitelkou školy). 
Model, který žák vytvoří v praktické zkoušce, si bude moci SŠDŘ Kladno zapůjčit od žáka 
k prezentaci školy a oboru do konce kalendářního roku, ve kterém zkouška proběhla, tzn. do 
konce roku 2024. 
 

3. Obor Technologie potravin (Tp) 

A. Výběr a zadání tématu: 22. 9. 2023 (výběr ze seznamu témat). 
B. Odevzdání 1. pracovní verze vedoucímu práce ke konzultaci: do 30. 11. 2023. 
C. Odevzdání 2. pracovní verze (v celém rozsahu) vedoucímu práce ke konzultaci:  

do 31. 1. 2024. 
D. Odevzdání hotové práce v tištěné a svázané podobě, včetně elektronické verze:   

do 12. 4. 2024, nejpozději v 12:00 hodin. 

Jednotlivé termíny pro končící ročníky stanovila metodická komise žákům dne 30. 8. 2023. Žáci 
budou postupovat podle těchto konkrétních termínů. Nedodržení termínu se bude řešit 
individuálně s vedoucím práce a ředitelkou školy. 



SŠDŘ Kladno – plán práce  školní rok 2023/2024 

28 

Příloha č. 8 
 

 Složení metodických komisí 
KOMISE PŘEDSEDA DALŠÍ ČLENOVÉ 

ČJL a společenské vědy 
(ZSV) 

Mgr. Tomáš Kouklík 

Mgr. Magdalena Míková 
Ing. Lenka Krsková 
Mgr. Tomáš Kouklík 
Mgr. Irena Sváková 
Tomáš Žerava 
Ing. Gabriela Pons Baena 
Mgr. Vladimir Tyrnov 
Bc. Marek Červenka 
Bc. Petra Melicharová 

Cizích jazyků Ing. Jana Posseltová 

Bc. Petr Lansdorf 
Mgr. Magdalena Lukasová 
Mgr. Michaela Šmídová 
Mgr. Jitka Opatová Hornová 
Tomáš Žerava 

Přírodní vědy a 
ekonomické předměty 
(MAT, IKT, EKG, EKO) 

Mgr. Vladimir Tyrnov 

Ing. Lenka Krsková 
Ing. Michal Havlík 
Michal Gregor  
Ing. Jana Bláhová 
Ing. Ivana Pinkasová 
Mgr. Magdalena Míková 

Textilní odborné předměty Bc. Petra Melicharová, Dis. 

Ilona Fraňková  
Růžena Jirsová  
Bc. Eva Cihlářová 
Ing. Eva Dušková 
Veronika Pitlová 

Umělecké předměty  
(VYP, FIG, ZPI, DEU) 

MgA. Daniela Klimešová 

Ak. mal. Galina Fleischmannová 
Ak. mal. Jiří Brynda 
MgA. Karolína Caithaml Klimešová 
MgA. Zuzana Nováková Hilská 
MgA. Anna Vránová 
Mgr. Irena Sváková 
Bc. Petra Melicharová, Dis. 
Mgr. Eva Šimáčková 

Design MgA. Tereza Albrechtová 

Ing. Michal Šrámek 
Ak. mal. Jiří Brynda 
Ing. Arch. Lenka Kudláčková  
Dipl. Ing. Jaroslava Zajícová  
Ing. Arch. Anna Švehlíková 
Ing. Petra Křížová  
MgA. Anna Vránová 

Dřevařské, nábytkářské  
a stavební předměty 

Ing. Michal Šrámek 

Teorie a prakt. vyuč.:        OV: 
Bc. Libor Matějovič          Radim Štolpa 
Bc. Marek Červenka         Daniel Švec 
Milan Koiš                          Roman Franěk 
Ondřej Souček                  Jiří Minařík 
Pavel Kučera                     Radek Plzák  
                                            Zbyněk Kougl 

Odborných 
potravinářských předmětů 

Ing Dana Sýkorová 

RNDr. Jana Jirasová 
Ing. Lenka Krsková 
Ing. Dana Sýkorová 
Ing. Gabriela Pons Baena 
Bc. Martina Pinkasová 

Tělesná výchova a sport Mgr. Magdalena Míková Mgr. Michaela Šmídová 

 


	P L Á N   P R Á C E
	Školní rok 2023/2024

	O B S A H
	1.  Organizace školního roku 2023/2024
	Nástup pedagogických pracovníků po prázdninách – v pondělí 28. 8. 2023.
	Začátek školního roku 2023/2024 – v pondělí 4. 9. 2023.
	 Rozvržení prázdnin
	Ukončení 2. pololetí – v pátek 28. 6. 2024.
	Začátek školního roku 2024/2025 – v pondělí 2. 9. 2024.
	 Ředitelská volna
	 Termíny odborné praxe
	 Maturitní a absolventský ples

	2. Ukončování studia
	 Závěrečné zkoušky v podzimním termínu
	 Maturitní zkoušky v podzimním termínu
	 Závěrečné zkoušky v jarním termínu
	 Maturitní zkoušky v jarním termínu
	 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení a výučních listů

	3.  Klauzurní práce
	 Termíny klauzurních prací – Výtvarný ateliér:
	 Termíny klauzurních prací – Oděvní ateliér:
	 Termíny klauzurních prací – Ateliér designu:

	4. Kurzy pro žáky
	5. Dny otevřených dveří
	6. Veletrhy vzdělávání
	7.  Plán pedagogických porad
	8. Plán třídních schůzek
	9. Zasedání Sdružení rodičů a přátel SŠDŘ Kladno
	10. Zasedání Rady školy
	11. Zasedání metodických komisí
	12. Výstava maturitních, klauzurních a dalších prací 2023/2024
	13. Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025
	 Pro obory s talentovou zkouškou – přihlášky do 30. 11. 2023
	 Přípravné kurzy k talentovým zkouškám
	 Pro obory tříleté, čtyřleté a nástavbové – přihlášky do 1. 3. 2024
	 Další kola

	14.  Přehled tříd a třídních učitelů
	15. Pedagogické zajištění odborného výcviku
	16. Organizace odborného výcviku
	17. Organizace teoretické výuky
	18.  Obsazení učeben a kabinetů
	 Rozdělení žáků SOU do učeben
	 Rozdělení žáků SOŠ a nástaveb do učeben
	 Ostatní učebny – odborné, jazykové
	  Personální obsazení kabinetů

	19.  Cyklické střídání tříd
	20. Doplňky výuky – přílohy
	 Seznam příloh 1. – 8.
	1. Plán environmentálního vzdělávání
	2. Plán práce výchovného poradce
	3. Plán práce školního metodika prevence
	4. Plán sportovních aktivit
	5. Plán mimoškolních akcí
	6. Plán DVPP
	7. Časový harmonogram praktické maturitní zkoušky maturitních oborů M, DI a TP  ve školním roce 2023/2024
	8. Složení metodických komisí

	Přílohy
	 Plán environmentálního vzdělávání 2023/2024
	 Plán práce výchovného poradce 2023/2024
	 Plán práce školního metodika prevence 2023/2024
	 Plán sportovních aktivit 2023/2024
	 Plán mimoškolních akcí 2023/2024
	 Plán DVPP
	 Časový harmonogram praktických maturitních zkoušek
	 Složení metodických komisí


